
 
 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

w dniu 21 października 2024 roku o godz. 9:00 w Sali Sesyjnej 

 

Obecni: członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Zastępczyni Burmistrza Miasta 

Katarzyna Czyż-Kaźmierczak, Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Stan realizacji zadań oświatowych w Gminie Wisła za rok 2024. 

3. Informacja na temat możliwości budowy nowego, zbiorczego przedszkola na terenie 

Gminy Wisła. 

4. Wizytacja w nowopowstałym żłobku w SP 1. 

5. Sprawy Bieżące 

  

 

Ad 1. 

Przewodnicząca Komisji Alicja Pilch przywitała wszystkich obecnych i poprosiła o 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został jednogłośnie przyjęty 

„za”.  

 

Ad 2. 

Przygotowany materiał omówiła dyrektor Miejskiego Zespołu Ekonomiczno-

Administracyjnego Szkół, Barbara Szalbot, rozpoczynając od podsumowania ubiegłego roku 

szkolnego 2023/2024. Przedstawiła szczegółową liczbę działających placówek i oddziałów 

oraz strukturę zatrudnienia nauczycieli, wskazując również na liczbę etatów w poszczególnych 

placówkach. Następnie przeanalizowano wyniki egzaminów ósmoklasisty, analizując wyniki z 

przedmiotów takich jak matematyka, język polski i język angielski. Wyniki te porównano 

między szkołami na terenie miasta.  Omówiono działania związane z kształceniem uczniów 

posiadających orzeczenia o specjalnych potrzebach edukacyjnych, przedstawiając szczegółową 

liczbę tych uczniów. Przedstawione zostały również szczegółowe liczby godzin 

przeznaczonych na kształcenie specjalne w poszczególnych placówkach. Przeanalizowano 

prognozy demograficzne na podstawie danych o urodzeniach z lat 2014-2024 a także 

omówiono liczbę uczniów przybyłych z Ukrainy. Dyrektor MZEAS zauważyła, że liczba tych 

uczniów uległa zmniejszeniu. W dalszej części przeanalizowano wydatki i dochody placówek 

oświatowych za ubiegły rok szkolny 2023/2024.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji jednogłośnie „za” 

 



 
 

Ad 3. 

Przygotowany materiał omówiła dyrektor MZEAS, Barbara Szalbot. Przeanalizowano 

dane demograficzne oraz liczbę urodzeń dzieci w ostatnich latach. Zwrócono uwagę, że nieco 

ponad 96% rodziców decyduje się na posyłanie swoich dzieci do przedszkoli. Następnie 

dyrektor MZEAS przedstawiła potencjalne tereny pod budowę zbiorczego przedszkola na 

terenie miasta Wisła. Zostały przeanalizowane możliwe lokalizacje oraz możliwości 

finansowania budowy nowego przedszkola. W dalszej części radna Barbara Kędzior zwróciła 

się z prośbą o naprawę parkingu przed przedszkolem na Nowej Osadzie.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad 4. 

Komisja odbyła wizytę w nowopowstałym żłobku. Dyrektor poinformował, że otwarcie 

odbędzie się w najbliższy piątek 25 października 2024 roku. 

 

Ad 5. 

W sprawach bieżących komisja wystosowała następujący wniosek do Burmistrza Miasta Wisła: 

1. „Komisja podejmuje wniosek do Burmistrza Miasta Wisła o podjęcie starań wraz 

z innymi samorządami na przykład na forum Stowarzyszenia Samorządowego 

Ziemi Cieszyńskiej w kwestii omówienia prawidłowości funkcjonowania systemu i 

zasadności wydawania orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego.” 

Głosowanie za przyjęciem wniosku: jednogłośnie „za” 

 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

 

    Protokołowała                                                                                        Przewodnicząca Komisji 

  Katarzyna Czyż                                                                                               Alicja Pilch 

 

 


